

آمریکا جایگزین روس ها در ایستگاه رادار جمهوری آذربایجان

طی هفته آتی کارشناسانی از آمریکا، روسیه و جمهوری آذربایجان در باکو گرد هم می آیند تا به بررسی امکان همکاری نظامیان آمریکایی و روسی در ایستگاه رادار گابالینسک (قبله) بپردازند.

سرویس جمهوری آذربایجان/خبرگزاری آران

خبرگزاری آران/سرویس جمهوری آذربایجان: طی هفته آتی کارشناسانی از آمریکا، روسیه و جمهوری آذربایجان در باکو گرد هم می آیند تا به بررسی امکان همکاری نظامیان آمریکایی و روسی در ایستگاه رادار گابالینسک (قبله) بپردازند. به گزارش خبرگزاری آران به نقل از خبرگزاری فارس، تا پایان هفته جاری کارشناسان آمریکایی راهی ایستگاه رادار گابالینسک (قبله) در خاک جمهوری آذربایجان که در اجاره روسیه قرار دارد، می شوند و گفته می شود که ممکن است در آن جا باقی بمانند.

بر اساس نتایج مذاکرات این امکان وجود دارد که روس ها مجبور به ترک این ایستگاه شده و آمریکاییان جایگزین آن ها شوند.

نظامیان روسی هم ممکن است در آینده ای نزدیک، این ایستگاه رادار را که ده ها سال است آسمان گسترده ای تا میانه های اقیانوس هند را تحت پوشش خود داشته، ترک کنند. این روند حوادث مطلوبی است که ژنرال ولادیمیر پاپوفکین، فرمانده نیروهای فضایی فدراسیون روسیه وقوع آن را بعید ندانسته است و اظهارات وی از هم اکنون شواهدی نیز در باکو یافته است.

به نوشته این روزنامه، واشنگتن از استقرار سیستم دفاع ضد موشکی خود در اروپا صرف نظر نمی کند، ولی مخالفتی ندارد تا به همراه روسیه از ایستگاه رادار جمهوری آذربایجان استفاده کند.

با این هدف است که طی هفته جاری قرار است کارشناسانی از ایالات متحده آمریکا، روسیه و جمهوری آذربایجان در باکو گرد هم جمع می شوند تا به بررسی امکانات خود ایستگاه رادار و نیز امکان همکاری نظامیان آمریکایی و روسیه در زمینه دستیابی به اطلاعات مربوط به قلمرو هوایی از مرزهای روسیه از یک سو تا جنوب آفریقا و از سوی دیگر تا اقیانوس هند بپردازند.

این خبری است که از زبان المار محمدیاریوف، وزیر امور خارجه جمهوری آذربایجان شنیده شد و سفارت آمریکا در باکو نیز آن را تایید کرد.

بدین ترتیب آمریکاییان امکان دستیابی به اطلاعات راداری این ایستگاه را بدست می آورند.

در عین حال باید به این نکته نیز توجه داشت که آذربایجان همانند گرجستان به سمت نزدیکی به ناتو در حرکت است و روسیه باید با این واقعیت کنار آید که ظرف پنج سال آینده احتمالاً مجبور به ترک ایستگاه رادار «قبله»، خواهد شد.

ابتکار عمل روسیه برای دعوت از آمریکاییان برای استفاده مشترک از این ایستگاه رادار پیروزی کوچکی بود تا شکست بزرگی مانند عضویت جمهوری آذربایجان در ناتو را تحت پوشش قرار دهد.

البته برخی کارشناسان بر این عقیده اند که این مسئله یک واقعیت و کاملاً هم منطقی است که روسیه بتدریج ایستگاه های رادار متعلق به خود در خارج از مرزهای کشور را ترک کند، چرا که اکنون دیگر وظایف این مراکز را می توان با بهره گیری از امکانات مدرن، در داخل خود روسیه نیز انجام داد.

انتهای پیام.